ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023

O  Município  de  São  José  do  Ouro  -  RS,  com  base  na  Lei
Complementar  195/2022,  no  Decreto  11.525/2023  e  no  Decreto
11.453/2023, TORNA PÚBLICO:

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023: O objeto
deste Edital é a seleção de projetos culturais das “DEMAIS ÁREAS
CULTURAIS” para receberem apoio financeiro, sendo este composto
por duas categorias: Fomento para elaboração de projetos para dança,
música, teatro, artes plásticas e visuais, artesanato, leitura, escrita e
oralidade, cultura popular e manifestações tradicionais e Fomento para
elaboração de projetos livres,  por meio da celebração de Termo de
Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de
manifestações culturais do Município de São José do Ouro.

DISTRIBUIÇÃO  DE  VAGAS  E  VALORES:  Neste  edital  serão
contemplados 03 projetos culturais.
CADASTRAMENTO: de 30 de outubro de 2023 até  o dia  13 de
novembro de 2023.
LOCAL: O proponente deve encaminhar a documentação obrigatória
por  meiodo  e-mail:  educacao@pmouro.com.br,  com  o  título
INSCRIÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023
– LEI PAULO GUSTAVO.

Edital completo e anexos disponíveis em:
http://www.saojosedoouro.rs.gov.br/publicacoes

Informações: (54) 3352-4509. Em 25 de outubro de 2023

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CULTURA,
DESPORTO E LAZER

Publicado por:
Cinara Ribeiro Gelain

Código Identificador:88EF6D72

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 26/10/2023. Edição 3685
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/